REQUERIMENTO Nº               /2010
(Do Senhor Vital do Rêgo Filho )

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário, do Projeto de Lei nº 2.549, de 1992, que
“Dá nova redação ao art. 192 da Consolidação
das Leis do Trabalho – CLT.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na

Ordem do Dia do Plenário, do Projeto de Lei nº 2.549, de 1992, que “Dá nova

redação ao art. 192 da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.”.

JUSTIFICAÇÃO

A matéria objeto do Projeto de Lei nº 2.549, de 1992 encontra-se

pronto para figurar na Ordem do Dia.

Assim sendo, espero poder contar com o apoio do ilustre

presidente para a sua inclusão na pauta de votação do Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2010.

Deputado Vital do Rêgo Filho

NGPS.2010.02.10